ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

80.912.108/0001-90

89925-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  10/2022 - PR

42/2022

42/2022

28/02/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  JAIR ANTONIO GIUMBELLI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº

8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,

resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

42/2022

10/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

14/03/2022

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA OU ARQUITETURA NO ANALISE DOS PROJETOS

NA LIBERAÇÃO DE ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO, BEM COMO AVALIAÇÃO DAS OBRAS PARA A

ELABORAÇÃO DE CERTIDÃO DE HATITE-SE.  ACOMPANHAR OS REGISTROS E LANÇAMENTOS

DOS PROJETOS E OBRAS DA MUNICIPALIDADE NOS SITES DE ACORDO COM AS REGULAÇÕES

SICONV, SIGEF, PAR, SISMEC, SFINGE OBRAS E OUTROS, BEM COMO NO ACOMPANHAMENTO E

FISCALIZAÇÃO DAS OBRAS DO MUNICÍPIO DE BELMONTE-SC, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES

CONTIDAS NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Belmonte,   14   de  Março   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

80.912.108/0001-90

89925-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  10/2022 - PR

42/2022

42/2022

28/02/2022

Folha:  2/2

RODRIGO ALBERTO GRASSIOLI EIRELI     (3686)

1

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA OU

ARQUITETURA NO ANALISE DOS PROJETOS NA LIBERAÇÃO

DE ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO, BEM COMO AVALIZAÇAO DAS

OBRAS PARA A ELABORAÇÃO DE CERTIDÃO DE HATITE-SE.

ACOMPANHAR OS REGISTROS E LANÇAMENTOS DOS

PROJETOS E OBRAS DA MUNICIPALIDADE NOS SITES DE

ACORDO COM AS REGULAÇÕES SICONV, SIGEF, PAR,

SISMEC, SFINGE OBRAS. APROVAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE

PROJETOS DE OBRAS DO MUNICIPIO, ASSESSORAR OS

GESTORES EM ASSUNTOS TÉCNICOS DE SUA ÁREA DE

ATUAÇÃO PROFISSIONAL; AJUDAR O SETOR COMPETENTE

A ELABORAR E MONITORAR NORMAS E PADRÕES

REFERENTES À ATIVIDADE. ANALISAR E ELABORAR

PARECERES TÉCNICOS E RELATÓRIOS REFERENTES A

PROJETOS DE SUA ÁREA; SUPERVISIONAR, COORDENAR.

ORIENTAR E FISCALIZAR CONTRATOS REFERENTES A

OBRAS E SERVIÇOS DE SUA ESPECIALIDADE, REALIZADOS

POR EQUIPE PRÓPRIA OU TERCEIRIZADA; SUPERVISIONAR

E ORIENTAR A ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DE OBRAS,

MATERIAIS, SERVIÇOS, EQUIPAMENTOS E SISTEMAS;

REALIZAR VISTORIAS, PERÍCIAS E AVALIAÇÕES, EMITINDO

PARECERES TÉCNICOS OU LAUDOS, INERENTES À SUA

ÁREA DE ATUAÇÃO; ORIENTAR E EXECUTAR AS TAREFAS

DE PADRONIZAÇÃO, MENSURAÇÃO E CONTROLE DE

QUALIDADE;  COORDENAR OU SUPERVISIONAR A

ELABORAÇÃO DE PROJETOS E DESENHOS TÉCNICOS;

ORIENTAR ESTAGIÁRIOS EM SUA ÁREA DE ATUAÇÃO;

ATENDER A SOLICITAÇÕES, DEMANDAS E CRONOGRAMAS

ESTABELECIDOS, EM SUA ÁREA, PELO RESPONSÁVEL

HIERÁRQUICO; ESTUDAR CARACTERÍSTICAS,

ESPECIFICAÇÕES, ORÇAMENTOS DE CUSTOS, TÉCNICAS

DE EXECUÇÃO E OUTROS DADOS NECESSARIOS PARA A

ECONOMICIDADES DAS OBRAS PUBLICAS COM ISSO

POSSIBILITAR E ORIENTAR A CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO

E REPARO DAS OBRAS, DENTRO DOS PADRÕES TÉCNICOS

EXIGIDOS DO MUNICÍPIO DE BELMONTE-SC, COM CARGA

HORÁRIO DE 20 HORAS SEMANAIS.

MES 10,00  0,0000 3.000,00    30.000,00

Total do Fornecedor: 30.000,00

Total Geral: 30.000,00

Belmonte,   14   de  Março   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL

		2022-03-14T15:52:15+0000
	JAIR ANTONIO GIUMBELLI:79601960953
	Lí e concordo com o exposto no documento. Assinado por JAIR ANTONIO GIUMBELLI:79601960953  em  14/03/2022 15:52:15 -03:00(GMT).